ti-

icia prevista contra el proximo, como infamia, ó inhonoracion, se ha de explicar. Vease el Cursó Moral *tom. 1. tract. 6. cap. 8. á num. 77.*

No obstante, es muy probable, que debe explicarse la especie del pecado, de quien es la jactancia; porque la jactancia del pecado, es aprobacion del pecado; lo qual prohibe la virtud contraria, así como el cometerle, y complacerse de él.

, Y esta sentencia es la que se ha de llevar, y la que defiende, el Cursó en el lugar citado, y *tom. 5. tr. 20. cap. 13. num. 72.* Concina *tom. 10. lib. 4. dissert. 2. cap. 4. á num. 3.* y así el que se jacta de una fornicacion, pecca por la jactancia; pecca contra castidad, y con pecado de escandalo, si le huvo; y así, todo se ha de explicar, para que el Confesor pueda hacer juicio, diciendo: me acuso de haberme jactado delante de tantos, y tales sujetos, de una fornicacion, y con esto el Confesor se hará cargo de todas las circunstancias, que pueden ocurrir.

lo no y, *etiam* si ob *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*

si *etiam* si *etiam* si *etiam*